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Nowy rekord wydajności baterii słonecznych

Rekord został pobity w chłodny słoneczny dzień na testowym stanowisku w amerykańskim stanie
Nowy Meksyk. Wynik osiągnięto dzięki testowanej od dwóch lat baterii słonecznej stworzona we
współpracy z firmą Stirling Energy Systems (SES).

Wydajność zamiany energii mierzy się dzieląc ilość wytworzonej energii elektrycznej przez ciepło, do
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jakiego nagrzewa się od słońca lustro, skupiające światło na potrzeby baterii. Jak ocenia inżynier
kierujący projektem w Sandia, Chuck Andraka, rekord udało się pobić głównie dzięki poprawie
właściwości optycznych luster. Są one zrobione ze szkła zawierającego niewielką ilość żelaza
i pokryte są warstwą srebra, co pozwala im bardzo wydajnie odbijać światło. Przyznaje jednak, że
pomogła pogoda. - Dzień był wyjątkowo jasny i niezwykle chłodny - mówi Andraka i wyjaśnia, że
chłód zmniejsza straty w przetwarzaniu.

Podczas testu urządzenia wyprodukowały 26,75 kW energii elektrycznej. Jest to wynik netto, który
obliczono odejmując energię potrzebną na zasilanie instalacji od całości wyprodukowanej
elektryczności.

- Ten wynik daje nadzieję, że zbliżamy się do stworzenia przyjaznego środowisku sposobu
wytwarzania energii, który w dodatku będzie się opłacał - ocenia prezes firmy SES Bruce Osborn.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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